
PROVINCE DE QUÉBEC 
 

MUNICIPALITÉ DE 
SAINT-BLAISE-SUR-RICHELIEU 

 
Séance ordinaire du conseil municipal de Saint-Blaise-sur-Richelieu tenue le 
mardi 10 octobre 2023, à 19 h 30, au lieu ordinaire des assemblées. 
 
Sont présents: 
 
Mesdames les conseillères :  Jade Choinière-Pinard 
  Laurence Hamel 
 
Messieurs les conseillers :  Éric Lachance 
  Alexandre Desrochers 
  Alain Gaucher 
  Bruno Paquette 
 
formant le Conseil au complet sous la présidence du maire Sylvain Raymond. 
 
La greffière-trésorière adjointe, madame Julie Gagnon est également présente. 
 

1. Lecture et adoption de l’ordre du jour 
 
365-10-23 

 
Il est proposé par madame Laurence Hamel, appuyée par monsieur Éric 
Lachance et résolu unanimement que l’ordre du jour soit adopté en 
laissant le point Divers ouvert. 

 
Adoptée 

 
2. Approbation du procès-verbal du mois de septembre 2023 

 
366-10-23 

 
Après avoir pris connaissance du procès-verbal du mois de septembre 
2023 et l’avoir trouvé conforme, il est proposé par madame Laurence 
Hamel, appuyée par monsieur Bruno Paquette et résolu unanimement 
que ledit procès-verbal soit adopté tel que rédigé. 

 
Adoptée 

 
3. Déclaration d’intérêts 

 
Aucun intérêt déclaré. 
 
4. Correspondance 

 
A. Demande pour une étude de faisabilité de regroupement régional 

pour la répartition d’appels incendie 
 

367-10-23 
 

PROJET DE REGROUPEMENT RÉGIONAL POUR LA 
RÉPARTITION INCENDIE 

 



CONSIDÉRANT la révision actuelle des services de la Centrale des 
Appels d'Urgence de Chaudière-Appalaches (CAUCA) qui couvre 
actuellement les municipalités rurales du Haut-Richelieu; 

CONSIDÉRANT QUE CAUCA proposera dorénavant un système de 
quote-part selon la population afin de financer ses services; 

CONSIDÉRANT QUE la modernisation des services de répartition pour 
les appels d'urgences; 
 
CONSIDÉRANT QUE la Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu offre le 
service de répartition des appels d'urgence actuellement sur son 
territoire; 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu a fait part 
de son ouverture à augmenter de son service de répartition des appels 
d'urgence sur le territoire de la MRC; 
 
CONSIDÉRANT QUE la collaboration existante entre les services 
incendies de la MRC du Haut-Richelieu et la réaffirmation de celle-
ci dans le cadre d'un regroupement des communications des appels 
d'urgence; 

CONSIDÉRANT QUE la réalisation d'une étude pour ce projet de 
regroupement pourrait être subventionnée dans le cadre du Fonds 
régions et ruralité - Volet 4 - Soutien à la vitalisation et à la 
coopération intermunicipale -Axe Coopération intermunicipale; 
 
CONSIDÉRANT QUE la Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu serait 
responsable de déposer la demande d'aide financière au nom des 
municipalités participantes; 
 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu propose à la Ville 
de Saint-Jean-sur-Richelieu de procéder à une étude de 
regroupement pour le service de répartition des appels d'urgence sur 
l'ensemble du territoire de la MRC du Haut-Richelieu; 
 
QUE cette étude analyse la faisabilité du projet ainsi que le coût pour 
les municipalités qui participeraient à cet éventuel projet de 
coopération intermunicipale; 
 
QUE la Municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu autorise la Ville de 
Saint-Jean-sur-Richelieu à préparer un projet de demande d'aide 
financière en son nom au Fonds régions et ruralité- Volet 4 -Soutien à 
la vitalisation et à la coopération intermunicipale - Axe Coopération 
intermunicipale; 
 
QUE la Municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu invite les autres 
municipalités rurales du Haut-Richelieu à se joindre à cette proposition 
de regroupement; 

QUE la présente résolution soit transmise à l'ensemble des 
municipalités de la MRC du Haut- Richelieu, à la directrice générale de 
la MRC du Haut-Richelieu, madame Joane Saulnier, ainsi qu'à la 



coordonnatrice du Schéma de couverture de risques en incendie de la 
MRC du Haut- Richelieu, madame Michelle Chabot; 

QUE la présente résolution soit transmise aux directeurs incendie qui 
couvrent le territoire de la MRC du Haut-Richelieu; 
 
Il est proposé par monsieur Alexandre Desrochers, appuyé par madame 
Jade Choinière-Pinard et résolu à l’unanimité des conseillers présents 
d’appuyer le projet de regroupement régional pour la répartition 
incendie. 
 

Adopté 
 

B. Résolution pour faire partie du projet à participer au Plan 
montérégien de développement du plein air.  

 
368-10-23 

 
 CONSIDÉRANT QUE l'organisme Loisirs et Sport Montérégie effectue 

un Plan montérégien de développement du plein air ; 
 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu 
pourrait participer à ce plan en acquérant du matériel pour le Parc Au vent 
fou, soit une fontaine à boire et des bancs extérieurs; 

 
CONSIDÉRANT QUE la Municipalité participera au projet à la hauteur 
de 20% des coûts du projet ; 

 
CONSIDÉRANT QUE la Municipalité doit également garder les 
installations accessibles et disponibles pendant au moins cinq (5) ans et 
assumer les coûts d'opération entraînés ; 

 
Il est proposé par monsieur Alain Gaucher, appuyé par madame Laurence 
Hamel et résolu à l’unanimité des conseillers présents QUE la Municipalité 
de Saint-Blaise-sur-Richelieu fasse part de son intérêt à participer au Plan 
montérégien de développement du plein air ; 

 
QUE la Municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu adoptera une nouvelle 
résolution lors d'une séance subséquente lorsque les coûts du projet seront 
connus. 

 
Adopté 

 
C. Résolution d’adoption du règlement modifiant le règlement 

décrétant l’imposition d’une taxe aux fins du financement des 
centres d’urgence 911 

 
369-10-23 

 
CONSIDÉRANT QUE la Loi sur la sécurité civile prévoit que toute 
municipalité locale, à l’exception d’un village nordique, doit s’assurer des 
services d’un centre d’urgence 9-1-1 afin de répondre aux appels d’urgence 
sur son territoire;  

 



CONSIDÉRANT QUE la taxe municipale pour le 9-1-1 est l’une des 
sources de financement permettant aux municipalités d’assurer leur 
financement;  

 
CONSIDÉRANT QUE le 28 septembre 2023 est entré en vigueur le 
Règlement modifiant le Règlement encadrant la taxe municipale pour le 9-
1-1 édicté par le gouvernement ayant pour effet de : 

 
• Rehausser le montant de la taxe municipale pour le 9-1-1 à 0,52 $ 

par mois, par numéro de téléphone, à compter du 1er janvier 2024;  
• Mettre en place un mécanisme d’indexation annuelle du montant de 

la taxe, qui sera applicable au 1er janvier de chaque année à 
compter de 2025;  

 
CONSIDÉRANT QUE toute modification au Règlement encadrant la taxe 
municipale pour le 9-1-1 nécessite que les municipalités ajustent leur 
règlement, conformément à l’article 244.70 de la Loi sur la fiscalité 
municipale (LFM);  

 
CONSIDÉRANT QUE l’article 244.69 de la LFM stipule que l’adoption 
d’un tel règlement n’a pas à être précédée d’un avis de motion et d’un projet 
de règlement; 

 
EN CONSÉQUENCE sur une proposition de monsieur Bruno Paquette, 
appuyé par monsieur Éric Lachance et résolu à l’unanimité des membres du 
conseil présents: 

 
QUE le conseil de la municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu adopte le 
Règlement N°545-23 modifiant le règlement N°358-07 imposant un tarif 
relativement à l’opération des appels d’urgence 9-1-1; 

 
QUE le présent règlement soit conservé au livre des règlements de la 
municipalité de Saint-Blaise-sur-Richelieu. 

 
Adopté 

 
5. Approbation des dépenses du mois de septembre 2023 

 
370-10-23 
 
Il est proposé par madame Jade Choinière-Pinard, appuyée par monsieur 
Bruno Paquette et résolu unanimement par les conseillers présents que 
les comptes, factures et salaires soient approuvés et payés, pour un 
montant total de 169 957,45 $ tel qu’il appert à l’annexe A joint au 
présent procès-verbal pour en faire partie intégrante. 

 
Adoptée 

 
Je, soussignée, certifie par les présentes que des crédits sont disponibles 
pour acquitter les dépenses approuvées et payées, telles que décrites 
précédemment. 
 
_________________________________ 
Julie Gagnon 
Greffière-trésorière adjointe 
 

Adoptée  
 



6. Demande de dérogation mineure 1618, 94e Avenue 
 
371-10-23 
 
ATTENDU QU’ il s’agit d’une demande pour la subdivision  d’un 

lot impliquant que la ligne arrière du lot traverse 
une construction principale d’usage agricole, et de 
ce fait ne respectant pas les marges minimales 
imposées par les règlements de zonage. 

 
ATTENDU QUE l’article 35 du règlement de zonage no 347-07 (en 

vigueur), stipule que la marge latérale minimale 
d’un bâtiment principal est de deux (2) mètres. 

 
ATTENDU QUE L’article 6.5 alinéa 3 du règlement de zonage 536-

23 (adopté, non en vigueur) stipule que la marge 
latérale ou arrière minimale d’un bâtiment 
principal ne doit être inférieure à deux (2) mètres, 
et que la marge minimale pour un bâtiment 
agricole est d’un minimum de cinq (5) mètres. 

 
CONSIDÉRANT QUE le projet de subdivision est l’identification de 

l’aire de droits acquis en vertu de la LPTAA de la 
résidence du 1618, 94e Avenue, laquelle 
subdivision bénéficie aussi du privilège accordé 
par l’article 256.2 de la LAU;  

 
CONSIDÉRANT QUE la construction en empiètement dans la 

ligne arrière est la laiterie de l’étable en 
exploitation; 

 
CONSIDÉRANT QUE le demandeur prévoit une cessation de la 

production laitière sur son exploitation à moyen 
terme;  

 
CONSIDÉRANT QUE le demandeur prévoit de démolir la 

construction en empiètement suite à la cessation 
de l’exploitation laitière; 

 
CONSIDÉRANT QUE la distance entre la résidence et la laiterie 

ne permet pas respecter à la fois la marge arrière 
imposée à la résidence et la marge latérale 
imposée à un bâtiment agricole; 

 
CONSIDÉRANT QUE suite à la démolition de la laiterie la 

situation sera conforme à la réglementation; 
 
Il est proposé par monsieur Éric Lachance, appuyé par monsieur Bruno 
Paquette et résolu unanimement, que soit recommandé au Conseil 
municipal d’accepter la demande de dérogation telle que demandée. 
 

Adoptée 
 

7. Modification au règlement municipal 358-07 décrétant l’imposition 
d’une taxe pour le financement des centres d’urgence 9-1-1 

 
Règlement n°545-23 

 



Règlement n°545-23 modifiant le règlement n°358-07 décrétant 
l’imposition d’une taxe aux fins du financement des centres 
d’urgence 9-1-1. 

 
Le conseil décrète ce qui suit : 

 
L’article 3.2.1 du règlement n°358-07 est remplacé par le suivant : 

 
3.2.1. À compter du 1er janvier 2024 est imposée sur la fourniture d’un 
service téléphonique une taxe dont le montant est, pour chaque service 
téléphonique, de 0,52 $ par mois par numéro de téléphone ou, dans le 
cas d’un service multiligne autre qu’un service Centrex, par ligne 
d’accès de départ.  

 
Le règlement n°358-07 est modifié par l’insertion après l’article 3.2.1, 
du suivant : 

 
3.2.2. Le montant de la taxe est indexé, au 1er janvier de chaque année à 
compter de 2025, selon le taux correspondant à la variation annuelle de 
l’indice moyen d’ensemble, pour le Québec, des prix à la consommation, 
sans les boissons alcoolisées, les produits du tabac, les articles pour 
fumeurs et le cannabis récréatif, pour la période de 12 mois qui se 
termine le 30 juin de l’année qui précède celle pour laquelle le montant 
de la taxe doit être indexé.  

 
Ce montant, ainsi indexé, est diminué au cent le plus près s’il comprend 
une fraction de cent inférieure à 0,005 $; il est augmenté au cent le plus 
près s’il comprend une fraction de cent égale ou supérieure à 0,005$. 

 
Le résultat de cette indexation correspond au montant publié par le 
ministre des Affaires municipales, des Régions et de l’Occupation du 
territoire dans la Partie 1 de la Gazette officielle du Québec, 
conformément à l’article 2.1 du Règlement encadrant la taxe municipale 
pour le 9-1-1 (chapitre F-2.1, r. 14). 

 
Le présent règlement entre en vigueur à la date de la publication d’un 
avis à cet effet que le ministre des Affaires municipales, des Régions et 
de l’Occupation du territoire fait publier à la Gazette officielle du 
Québec.  

 
En conséquence, il est proposé par madame Jade Choinière-Pinard, 
appuyée par madame Laurence Hamel et résolu unanimement par les 
conseillers présents de réadopter, sans modification, le Règlement 
numéro 545-23 intitulé « Règlement no 545-23 décrétant l’imposition 
d’une taxe aux fins du financement des centres d’urgence 9-1-1». 
 

Adopté 
 

8. Nouvelles 
 

Soirée de jeux de société le samedi 28 octobre 
Distribution de bonbons le mardi 31 octobre 
Bibliothèque Pierre Légaré 
Diner FADOQ l’Action de Grâces 
Plantation d’arbres le 23 octobre 
Réunion CRSQV le samedi 14 octobre Journée environnement  
COOP nouvelle physiothérapeute  



 
9. Questions 

 
Diverses questions. 
 

10. Levée de la séance 
 
372-10-23 
 
Les points à l’ordre du jour étant épuisés, il est proposé par monsieur 
Alexandre Desrochers, appuyé par monsieur Alain Gaucher et résolu 
unanimement que la séance soit levée. 

 
Adoptée 

 
Il est 20 h 12 
 
 
_________________  ____________________ 
JULIE GAGNON  SYLVAIN RAYMOND  
Greffière-trésorière adjointe  Maire  
 
Je, Sylvain Raymond, atteste que la signature du présent procès-verbal 
équivaut à la signature par moi de toutes les résolutions qu'il contient au sens 
de l'article 142 (2) du Code municipal. 

 



LISTE SÉLECTIVE VENANT DE 

L'HISTORIQUE
Chèques et paiements déjà émis en septembre 2023 19 252,68  $

LISTE SUGGÉRÉE DES 

PAIEMENTS AUTOMATIQUES
Septembre 2023 130 251,55 $

Salaires sept-23 20 453,22 $

GRAND TOTAL sept-23 169 957,45 $

 

ANNEXE A

DÉPENSES DU MOIS DE SEPTEMBRE 2023

MUNICIPALITÉ DE SAINT-BLAISE-SUR-RICHELIEU

Les déboursés de la présente liste incluent les dépenses autorisées par les fonctionnaires 
ou employés à qui le pouvoir de dépenser a été délégué en vertu du règlement 503-20.  
La présente liste constitue donc le rapport devant être déposé au conseil conformément 
au dernier alinéa de l'article 961.1 du Code municipal.



DATE 10-10-2023  14:24                    LISTE SEL ECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES                             PAGE    1

                                                       DU 01-09-2023 AU 30-09-2023

NOM                         DATE   NUMERO ETAT   # FACTURE              MONTANT  DESCRIPTION                    # GL     MONT. TOT

NUMERO DU FOURNISSEUR

IMPRIME LE: 10-10-2023                           BA NQUE - COMPTE GENERAL (54 11200 000)

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE                                                                                                   DETAILLE

SUZIE MERCIER             07-09-23  16908 CONC.     G/L                    7.00  Ajustement arbitrage du 20     02 70190 459

MER55                                                                             août 2023

                                                                                                                              7.00

MULTI-SURFACES GIGUÈRE IN 07-09-23  16909 CONC.   1 7621                5,196.87  ENTRET. PARC-ESTRADE ET PAIL   03 31007 002

MUL55                                                                                                                     5,196.87

GERMAIN, TRACY            07-09-23  16910 CONC.     G/L                   55.00  REMBOURSEMENT FRAIS            01 23472 000

GERM55                                                                            D'INSCRIPTION SOCCER  (PARENT

                                                                                  BÉNÉVOLE)

                                                                                                                             55.00

ÉCOLE SAINT-BLAISE        08-09-23  16911 CIRC.     G/L                  300.00  DONS Levée de fonds c ourse 5   02 70110 991

ECO50                                                                             km

                                                                                                                            300.00

LE MOUEL-SMAGGHE FABIENNE 12-09-23  16912 CONC.  10 -09-2023              945.00  FORMATEUR COURS SAISO NNIER     02 70190 454

LEM50                                                                                                                       945.00

                                     TOTAUX            5 CHEQUES           6,503.87



DATE 10-10-2023  14:24                 LISTE SELECT IVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES PRELEVEMENTS                           PAGE    2

                                                       DU 01-09-2023 AU 30-09-2023

 

NOM                         DATE   NUMERO ETAT   # FACTURE              MONTANT  DESCRIPTION                    # GL     MONT. TOT

NUMERO DU FOURNISSEUR

 

 

IMPRIME LE: 10-10-2023                           BA NQUE - COMPTE GENERAL (54 11200 000)

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE                                                                                                   DETAILLE

NICOLE BOULÉ              26-09-23   1469 CONC.  SE PT.2023             1,746.67  CONCIERGERIE CONTRAT           02 19000 495

BOUL50                                                                                                                    1,746.67

DESJARDINS SECURITE FINAN 07-09-23   1470 CONC.  SE PTEMBRE 2023        2,166.49  ASSURANCES COLLECTIVE S A PAYER 55 13870 000

DESJ50                                                                                                                    2,166.49

JULIE GAGNON              01-09-23   1471 CONC.  SE PT.2023                50.00  FRAIS DE DEPLACEMENT LOISIRS   02 70160 310

GAG55                                                                                                                        50.00

LAURENCE HAMEL            19-09-23   1472 CONC.  24 3409                  485.48  ACTIVITÉS CULTURELLES  CCL      02 70190 447

HAM55                                                                                                                       485.48

HYDRO-QUEBEC              06-09-23   1473 CONC.  66 6702674610.            94.15  ELECTRICITE                    02 32000 681

HYDR50                                                                                                                       94.15

HYDRO-QUEBEC              06-09-23   1474 CONC.  68 6502950597            552.78  ELECTRICITE                    02 32000 681

HYDR50                                                                                                                      552.78

HYDRO-QUEBEC              06-09-23   1475 CONC.  68 8302549780             66.29  ELECTRICITE - EDIFICE S MUN.    02 19000 681

HYDR50                                                                                                                       66.29

HYDRO-QUEBEC              06-09-23   1476 CONC.  69 1002947496          1,047.08  EGOUT  ELECTRICITE             02 41500 681

HYDR50                                                                                                                    1,047.08

HYDRO-QUEBEC              08-09-23   1477 CONC.  62 9802774693          1,251.44  ECLAIRAGE DES RUES             02 34000 681

HYDR50                                                                                                                    1,251.44

HYDRO-QUEBEC              08-09-23   1478 CONC.  66 4002975305             58.87  ECLAIRAGE DES RUES             02 34000 681

HYDR50                                                                                                                       58.87

HYDRO-QUEBEC              08-09-23   1479 CONC.  66 8502960842             23.54  ECLAIRAGE DES RUES             02 34000 681

HYDR50                                                                                                                       23.54

HYDRO-QUEBEC              14-09-23   1480 CONC.  62 3503063777          1,421.51  ELECTRICITE - EDIFICE S MUN.    02 19000 681

HYDR50                                                                                                                    1,421.51

HYDRO-QUEBEC              22-09-23   1481 CONC.  62 5302797732            893.18  ELECTRICITE - EDIFICE S MUN.    02 19000 681

HYDR50                                                                                                                      893.18

FRANCOIS LEDUC            01-09-23   1482 CONC.  SE PT.2023                50.00  TELEPHONE GARAGE MUNI CIPAL     02 32000 331

LED50                                                                                                                        50.00

FRANCOIS LEDUC            11-09-23   1483 CONC.  11 -09-2023               29.96  ALIMENTS, BOISSONS,            02 32000 610

LED50                                                                                                                        29.96

FRANCOIS LEDUC            19-09-23   1484 CONC.  29 0296                  117.24  VETEMENTS CHAUSSURES & ACCES   02 32000 650

LED50                                                                                                                       117.24

LIGUE DE SOCCER DE LA FRO 07-09-23   1485 CONC.  ME GABOUM 2023           500.00  DÉPENSES SOCCER                02 70190 459

LIGU50                                                                                                                      500.00

MÉGA FUN MONTRÉAL INC.    19-09-23   1486 CONC.  23 4886                  400.00  RECEPTIONS PUBLIQUES           02 19000 493

MEGF50                                                                                                                      400.00

SYLVAIN RAYMOND           15-09-23   1487 CONC.  SE PT.2023                50.00  TELEPHONIE                     02 11000 331

RAY50                                                                                                                        50.00

SERVICES DE CARTES DESJAR 12-09-23   1488 CONC.  A. PEL.AOÛT 2023          19.53  ADOBE INC.                     02 13000 414

SERV16                                                                   205.77  EAU DE JAVEL                   02 19000 522

                                                                                                                            225.30

SERVICES DE CARTES DESJAR 12-09-23   1489 CONC.  J. GAG.AOÛT 2023          13.60  ACHATS DIVERS CAMP DE  JOUR     02 70140 499

SERV16                                                                    77.59  ACHATS DIVERS CAMP DE  JOUR     02 70140 499

                                                                           5.36  ACHATS DIVERS CAMP DE  JOUR     02 70140 499

                                                                         104.36  ACHATS DIVERS CAMP DE  JOUR     02 70140 499

                                                                       1,138.25  ACHATS DIVERS CAMP DE  JOUR     02 70140 499

                                                                         151.77  RECEPTIONS PUBLIQUES           02 19000 493

                                                                                  ÉPLUCHETTE

                                                                                                                          1,490.93

JEAN VASSEUR              19-09-23   1490 CONC.  08 -2023                  27.90  DEPLACEMENTS INSPECTE UR        02 61000 310

VAS50                                                                                                                        27.90

                                     TOTAUX           22 PRELEV.          12,748.81



DATE 10-10-2023  14:24                 LISTE SELECT IVE DES DEBOURSES VENANT DES CHEQUES EN CIRCULATION                   PAGE    3

                                                       DU 01-09-2023 AU 30-09-2023

 

NOM                         DATE   NUMERO ETAT   # FACTURE              MONTANT  DESCRIPTION                    # GL     MONT. TOT

NUMERO DU FOURNISSEUR

 

 

IMPRIME LE: 10-10-2023                           BA NQUE - COMPTE GENERAL (54 11200 000)

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE                                                                                                   DETAILLE

                               GRAND TOTAUX           27 PAIEMENTS        19,252.68



LISTE SUGGÉRÉE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES2023-10-10

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

14:03:29 1

 Solde Date 
 facture

PageDate

 Facture  Date due  Description Date
 paiement

 Date
 chèque

VALÉRIE GARCEAU*GARC001

150.002023-09-19 19-09-2023 2023-09-30 2023-09-30 COURS  YIN YOGA REMB

150.00Total suggéré : 

ALIMENT-TERREALIM50

61.752023-08-31 AOÛT 2023 2023-08-31 2023-08-31 VENTES AOÛT 2023

97.752023-09-30 SEPTEMBRE2023 2023-09-30 2023-09-30 VENTES SEPTEMBRE 202

159.50Total suggéré : 

ALTECOOPALT55

1 437.192023-09-27  00526 2023-10-27 2023-09-30 HONORAIRE POUR DEMAN

1 437.19Total suggéré : 

GRAPHICA IMPRESSION INC.ARGR50

241.452023-09-25 952832 2023-09-30 2023-09-30 ENVELOPPES FENÊTRE

241.45Total suggéré : 

ATELIER JP INCATEL55

77.382023-09-14 269740 2023-10-14 2023-09-30 ENTRETIEN MACH.VOIRI

155.222023-09-19 269849 2023-10-19 2023-09-30 10 ROUES DÉNEIGEMENT

232.60Total suggéré : 

 BELL GAZ LTÉEBELL52

187.562023-09-29 00087783091 2023-10-29 2023-09-30 PROPANE POMPIER

543.632023-09-29 00087783126 2023-10-29 2023-09-30 PROPANE GARAGE

342.412023-09-29 00087783144 2023-10-29 2023-09-30 PROPANE DOME

1 073.60Total suggéré : 

BERGERON JULIEBER65

75.002023-08-27 19497885 2023-08-31 2023-08-31 COURS BALLET DU H.RI

36.752023-09-30 583968 2023-09-30 2023-09-30 INSCRIPTION BASEBALL

111.75Total suggéré : 

CAIN LAMARRECALA50

1 541.742023-09-30 70-0000025904 2023-09-30 2023-09-30 SERV.PROF.01 AU 29-0

1 541.74Total suggéré : 

CHAPITEAU SUMMUMCHAP55

77.602023-09-20  14580 2023-10-20 2023-09-30 LOCATION TABLE POUR

77.60Total suggéré : 

CHAUFFAGE SM INC.CHAU55

225.072023-09-12 2027519 2023-10-06 2023-09-30 NETTOYER ÉLECTRODES

225.07Total suggéré : 

CANADIEN NATIONALCHEM50

1 462.002023-09-30 91706585 2023-10-30 2023-09-30 FRAIS ENTRETIEN OCTO

1 462.00Total suggéré : 

COPICOM INC.COPI050

310.962023-09-13 55Q1518161 2023-10-13 2023-09-30 FRAIS POUR PÉRIODE D

310.96Total suggéré : 



LISTE SUGGÉRÉE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES2023-10-10

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

14:03:29 2

 Solde Date 
 facture

PageDate

 Facture  Date due  Description Date
 paiement

 Date
 chèque

LE BLAISOIS 2017 INC.DEPAN50

186.012023-09-30 0020156 2023-10-30 2023-09-30 ESSENCE VOIRIE

186.01Total suggéré : 

MARIE DESLONGCHAMPSDESL55

330.002023-09-30 10-23 2023-10-30 2023-09-30 COURS 12-19-26-09-20

330.00Total suggéré : 

9189-0632 (ÉLECTRO-SPRAY)ELEC50

459.902023-09-19  16394 2023-09-30 2023-09-30 COFFRE LOISIRS

229.952023-09-25  16416 2023-09-30 2023-09-30 COFFRE LOISIRS

689.85Total suggéré : 

LES ENTREPRISES FOBROCO INC.FOB50

1 022.892023-09-20  28163 2023-09-30 2023-09-30 EAUX USÉES RÉSEAU D'

1 022.89Total suggéré : 

FQM ASSURANCES INC.FQM55

1 055.122023-08-25  10910 2023-09-25 2023-09-25 MODIFICATION POLICE

179.852023-08-25  10911 2023-09-25 2023-09-25 MODIFICATION POLICE

1 234.97Total suggéré : 

ALAIN GAUCHERGAUC50

32.242023-09-30 30-09-2023 2023-10-30 2023-09-30 FRAIS DE DÉPLACEMENT

32.24Total suggéré : 

9425-9678 QUÉBEC INC.GEMSP50

1 072.722023-09-20    450 2023-09-30 2023-09-30 TAILLES ARBUSTES

1 072.72Total suggéré : 

G.H. BERGER LTEEGHBE50

50.542023-09-18 255616 2023-10-18 2023-09-30 FLUORESCENT

68.922023-09-30 257144 2023-10-30 2023-09-30 FLUORESCENT COOP

20.672023-09-30 257146 2023-10-30 2023-09-30 OUTIL GARAGE

140.13Total suggéré : 

H. MILOT INC.HMIL50

34.492023-01-23 B98217 2023-02-23 2023-01-31 FLAT BAR

2 816.892023-09-27 C00771 2023-10-27 2023-09-30 ÉCLAIRAGE TERRAIN DE

2 851.38Total suggéré : 

HYDRO-QUEBECHYDR50

32.952023-09-27 626202801401 2023-09-27 2023-09-27 RUE LATOUR PAYER INT

3.572023-09-27 688302571481 2023-09-27 2023-09-27 PARC AU FIL DE L'O P

36.52Total suggéré : 

GROUPE ENVIRONNEXLABO65

167.862023-09-29 911439 2023-10-29 2023-09-30 ANALYSE D'EAU

167.86Total suggéré : 



LISTE SUGGÉRÉE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES2023-10-10

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

14:03:29 3

 Solde Date 
 facture

PageDate

 Facture  Date due  Description Date
 paiement

 Date
 chèque

MICHEL LEBEAULEBE55

100.002023-09-30 66026430 2023-09-30 2023-09-30 ÉCOGESTE TONDEUSE

100.00Total suggéré : 

L'ÉQUIPE LABRIE INCLEQ50

923.922023-09-13 134691 2023-10-13 2023-09-30 ENTR.RÉP. MACHINERIE

923.92Total suggéré : 

LIBRAIRIE MODERNELIBR45

20.952023-08-03 E03272 2023-09-03 2023-08-31 ACHAT DE VOLUMES

470.512023-09-27 E30145 2023-10-27 2023-09-30 ACHAT DE VOLUMES

491.46Total suggéré : 

KARINE MARTINEAUMART60

13.702023-09-30 0000131523 2023-09-30 2023-09-30 COURS ENFANT PISCINE

13.70Total suggéré : 

MINISTRE DU REVENU DU QUEBECMINI50

8 222.042023-09-30 DAS SEPT.2023 2023-09-30 2023-09-30 DAS SEPTEMBRE 2023 P

8 222.04Total suggéré : 

CLIMATISATION MIXAIR INC.MIX50

229.522023-09-18  68691 2023-10-18 2023-09-30 ENTRETIEN COOP

322.122023-09-18  68692 2023-10-18 2023-09-30 ENTRETIEN COMPLEXE S

1 009.152023-09-18  68693 2023-10-18 2023-09-30 ENTRETIEN CENTRE COM

1 808.732023-09-27  68738 2023-10-27 2023-09-30 ENTRETIEN CENTRE COM

3 369.52Total suggéré : 

MUNICIPALITE DE NAPIERVILLEMUNI20

205.202023-09-30   4040 2023-10-30 2023-09-30 ÉLECTRICITÉ MÉGABOOM

88 360.422023-09-30 VERSEMENT 4 2023-10-30 2023-09-30 QUOTE PART INCENDIE

88 565.62Total suggéré : 

QUADIENT CANADA LTD.NEO50

1 190.002023-09-30 198280230930 2023-10-30 2023-09-30 MACHINE À TIMBRES

1 190.00Total suggéré : 

NETTOYEUR MARTINNETT50

69.652023-09-28 1016307 2023-10-28 2023-09-30 ENTRETIEN  VÊTEMENTS

172.462023-09-27 1016393 2023-10-27 2023-09-30 POUBELLE ANTI-FEU

242.11Total suggéré : 

PARADIS MONIQUEPAR55

27.282023-09-27 SEPTEMBRE 2023-09-30 2023-09-30 KILOMÉTRAGE

27.28Total suggéré : 

MARC PINSONNEAULTPIN01

45.002023-09-15 2E0F8F0248 2023-09-30 2023-09-30 DÉTECTEUR DE RADON

45.00Total suggéré : 



LISTE SUGGÉRÉE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES2023-10-10

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

14:03:29 4

 Solde Date 
 facture

PageDate

 Facture  Date due  Description Date
 paiement

 Date
 chèque

LES POMPES CGIPOMP55

465.422023-09-08 308293 2023-10-08 2023-09-30 ENTRETIEN SALLE DE B

465.42Total suggéré : 

PROANIMAPROAN50

1 679.062023-09-30   1112 2023-10-24 2023-09-30 FRAIS POUR OCTOBRE 2

1 679.06Total suggéré : 

PRODUCTIONS DOUANIÈRE INC.PROD55

50.002023-09-25 2023-23 2023-09-30 2023-09-30 REMBOURSEMENT DÉPÔT

50.00Total suggéré : 

RECEVEUR GENERAL DU CANADARECE50

3 098.592023-09-30 DAS SEPT.2023 2023-09-30 2023-09-30 DAS SEPTEMBRE 2023 P

3 098.59Total suggéré : 

ROBITAILLE ÉQUIPEMENT INC.ROBI50

1 144.002023-09-05 0000247715 2023-09-30 2023-09-30 10 ROUES DÉNEIGEMENT

302.382023-09-18 0000248337 2023-09-30 2023-09-30 10 ROUES DÉNEIGEMENT

1 446.38Total suggéré : 

SANIX INC.SANI50

240.332023-09-11 055575 2023-10-05 2023-09-30 PRODUITS ENTRETIEN M

240.33Total suggéré : 

SERRURIER CHAMBERLANDSERR50

23.002023-09-19  45022 2023-10-19 2023-09-30 CLÉS NO.003

23.00Total suggéré : 

SOCIETE CANADIENNE DES POSTESSOCI050

136.322023-08-23 9884195937 2023-09-23 2023-08-31 COURS SESSION AUTOMN

136.32Total suggéré : 

SRS PLUSSRS050

403.972023-09-29 013087 2023-10-29 2023-09-30 VETEMENTS TRAVAIL FR

403.97Total suggéré : 

ST-JEAN BEARING LTÉESTJB50

124.402023-09-19 504633 2023-10-13 2023-09-30 SABLEUSE TRACTEUR DÉ

124.40Total suggéré : 

UNI-SELECT CANADA INC.STJEA50

496.072023-09-21 1872-95325 2023-10-21 2023-09-30 SIERRA 2013

-116.442023-09-25 1872-95600 CR 2023-09-25 2023-09-25 SIERRA 2013

379.63Total suggéré : 

TETRA TECH QI INC.TETRAT50

1 460.192023-09-21 60830602 2023-10-21 2023-09-30 SURV.RÉFECTION PONCE

1 460.19Total suggéré : 

TOILETTES PORTATIVES SANIBERTTOIL50

68.992023-09-11 351038529 2023-09-30 2023-09-30 ENTRETIEN PARC 8IÈME

227.602023-09-13 351038670 2023-09-30 2023-09-30 LOCATION CAMP JOUR 1



LISTE SUGGÉRÉE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES2023-10-10

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

14:03:29 5

 Solde Date 
 facture

PageDate

 Facture  Date due  Description Date
 paiement

 Date
 chèque

TOILETTES PORTATIVES SANIBERTTOIL50

57.952023-09-14 351038835 2023-09-30 2023-09-30 LOCATION TERRAIN BAS

68.992023-09-21 351039164 2023-09-30 2023-09-30 ENTRE.PARC 8IÈME AV.

68.992023-09-25 351039464 2023-09-30 2023-09-30 ENTRETIEN PARC 8IÈME

147.632023-09-29 351039769 2023-09-30 2023-09-30 CAMP JOUR DU 01-09 A

68.992023-09-30 351039922 2023-09-30 2023-09-30 ENTRETIEN PARC 8IÈ

709.14Total suggéré : 

UAP INC.TRAC50

774.012023-09-12 567026350 2023-09-30 2023-09-30 GARAGE

774.01Total suggéré : 

UNIAG COOPÉRATIVEUNI65

32.172023-09-13 FCW032397 2023-09-30 2023-09-30 ENTRETIEN VÉHICULES

32.17Total suggéré : 

WURTH CANADA LTÉEWUR50

1 200.262023-09-26 25562514 2023-10-26 2023-09-30 ENTRETIEN VÉHICULES

1 200.26Total suggéré : 

YVON GIRARDYVON50

50.002023-09-15 666612 2023-10-15 2023-09-30 EAU ET CAFÉ

50.00Total suggéré : 

130 251.55Grand total : 
76 enregistrement(s)


	k) pv 10 octobre 2023
	ANNEXE A DÉPENSES  SEPTEMBRE 2023 (ass. 10-10-2023).pdf
	ANNEXE A DÉPENSES SEPTEMBRE  2023 (ASS DU 10-10-2023)
	Liste sélective des déboursés - 2023-10-10
	Paiements automatiques - Liste suggérée - 2023-10-10


